
 昨年度、沢山の方にチャレンジ頂いた『てくてくウォークチャレンジ』を今年度も開催します。継続

は力なり！今年度も沢山歩いて健康な体をキープしましょう！ 

 初回は、ノルディックウォーキングの体験教室を行います。足腰に少し自信がない方でも負担軽減に

なり、無理なく歩くことができます。是非、ご参加下さい。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 街地区生涯教育センターだより                    

                                       内容：新年度挨拶 

                                      センター事業の案内 

                                       各種お知らせ・行事予定 

                              ◇発行／街地区生涯教育センター 

  令和 3 年（2021)                     住所：金ケ崎町西根北江甫５３ 

   ４月 １日号 － NO４５５              電話：４２－３６０８ 

新年度にあたっての挨拶 

【てくてくウォークチャレンジ】 

期 間  令和３年 ５月 ６日（木）～令和３年 11 月 30 日（火） 

平日 8 時 30 分～17 時まで 

内 容   参加者へポイントカードを配付し、期間中の平日 8 時 30 分から 17 時までで参加者の都合のいい 

時間に街地区センターグラウンドを周回。グラウンド（１周約 250ｍ）1 周毎に 1 ポイントとし、

３０ポイントで粗品を進呈します。(カードは何枚でも発行できます) 

申込み  歩き始める前に街地区センター窓口にお越しください。 

対 象  街地区住民 

定 員  なし（但し、三密にならないよう適度な距離を取っていただきます。） 

持ち物  帽子、汗拭きタオル、飲料水等 

その他  グラウンドの状態が悪い時、雨天時は安全確保のため歩くことはできません。 

      ノルディックウォーキングポールの貸し出しも行っています。（数限定） 

 

街地区生涯教育センター 

所 長   坂 田  裕 之 

てくてくウォークチャレンジ 

【ノルディックウォーキング体験教室】 

※この講座に参加しない場合でも、てくてくウォークチャレンジには参加できます。 

日 時  令和３年 ５月 ６日（木）１０時～１１時３０分 

講 師  金ケ崎スポーツクラブ 小野寺 恵里子氏 

場 所  街地区生涯教育センター グラウンド（雨天時は多目的室） 

申込み  ４月３０日（金）までに街地区センター（42-3608）へ。 

定 員  ２０名程度 

持ち物  マスク着用、上履き（雨天時）、汗拭きタオル、飲料水等 

 

全身 

筋トレ 

背筋 

ピン 

バランス 

整える 

腰・膝の 

負担減 

 

効果有 

 桜の開花も待ち遠しい今日この頃、街地区の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し

上げます。 

 さて、今年度は町の第十一次金ケ崎町総合計画、金ケ崎町教育振興基本計画の初年度にあたります。

街地区センターも計画実現のために事業を進めて参ります。中でも目まぐるしく変わる少子高齢化の

波は、街地区でも大きな課題となっております。このような課題を解決するための糸口を見つけるお

手伝いができればと思っております。今年もコロナ渦での運営になると思いますが、このような状況

だからこそ街地区の皆さんと共に話し合いを進め、問題・課題について共通認識をもち、地域づくり

を進めるお手伝いをして参りますので、昨年同様相変わらぬご支援ご協力をいただきますようお願い

申し上げ年度初めの挨拶とします。 



 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

   

   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

4・ 1 (木) 
4・ 5（月） 
 
4・ 7（水） 
4・ 8（木） 

「城下町」発行 
金ケ崎保育園入園式 
認定こども園たいよう保育園入園式 
金ケ崎中学校入学式 
金ケ崎小学校入学式 

4・13（火） 
4・15（木） 
4・16（金） 
4・18（日） 
 

認定こども園南方幼稚園入園式 
区長配布日 
街地区老人クラブ連合会総会 
金ケ崎火防祭 

令和 3 年度、街地区生涯教育センターのスタッフは下記のとおりです。皆さんと関わり

合いながら、より良いセンターになるよう努めて参ります。お近くにお越しの際は、お立

ち寄りください。職員一同心よりお待ちしております。 

 所 長 坂田 裕之 

 地域づくり支援員 高橋 昌子  髙橋 京子 

 施 設 管 理 員 佐藤 鉄郎   永井 咲子  砂子田 健 

 

街地区自治会連合会 総会について 
街地区自治会連合会  

会 長 及 川 隆 義 

 令和３年度街地区自治会連合会総会を４月に予定しておりましたが、新型コロナウイルス感

染症感染予防の観点から、やむを得ず今年度も開催しないこととし、書面議決を行います。表

決の結果は、城下町５月号でお知らせ致します。 

街地区の行事予定 

トイレ洋式化になる 
 ３月からの街地区センター研修棟トイレ改

修工事に伴い、利用者の皆様には大変ご迷惑を

お掛け致しました。おかげさまで、研修棟トイ

レは完全洋式化になりました。 

金ケ崎神社火防祭祭典について 

 ４月１８日（日）、神輿渡御行列が巡行します。１０時に金ケ崎神社を出発し、達小路（１０：３０）

→南町集会所（１１：００）→金ケ崎駅（１１：４０）→街地区センター着（１２：００）→街地区セ

ンター発（１３：００）→金ケ崎神社（１４:３０）に戻ってくる予定です。是非沿道でご覧ください。 

桜の木剪定しました 
 老朽化やテングス病等に伴い、桜の木の剪定・

桜・ヒバの木の伐採作業を行いました。春になる

と満開に咲く綺麗な桜をこれからも長く見てい

きたいものです。今年の開花はいつ頃になるので

しょう。 

施設利用について 
 中央・地区センター施設を利用し、建物や備付

の物品を破損する等事例が散見されます。建物や

備品を破損等させた場合は、必ずセンター職員に

報告してください。施設は、町民の皆さんの財産

です。大切に利用するようにしましょう。 

 また、街地区センター研修棟利用者様に、除菌

セットを利用前にお渡ししています。使用後は、

清掃し使用した物品等の除菌にご協力願います。 

金ケ崎火防祭祭典委員会 


